MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

EDITAL PROPPG nº 008/2023 - PROCESSO SELETIVO DE ALUNO/A REGULAR PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE, CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024

RESULTADO DOS RECURSOS À PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL PROPPG 008/2023 - HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção de Novos Estudantes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade
(PPGCS), instituída pela Portaria CFDT 026/2023, torna público o resultado dos recursos à primeira etapa do
processo seletivo:

INSCRIÇÃO LINHA DE PESQUISA CATEGORIA DA VAGA RECURSO

3567 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3619 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS COTA INDIGENA DEFERIDO

3631 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3640 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3649 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO*

3650 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO*

3653 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO

3654 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3723 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO

3724 RELAÇÕES SOCIOAMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO

3726 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO

3732 RECURSOS AGROSSILVOPASTORIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3719 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

3725 RECURSOS NATURAIS E AMBIENTAIS COTA PRETA PARDA DEFERIDO

* Ocorreu a troca do número de inscrição pelo sistema, assim, a inscrição 3649 foi cancelada e a inscrição
3650 foi homologada. Ambas as inscrições se referem a mesma candidata.

O julgamento dos recursos não gera efeitos suspensivos das etapas deste processo seletivo.

Teixeira de Freitas, 01/11/2023.

Comissão de Seleção de Novos Estudantes
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria UFSB CFDT 026/2023